
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 106» 
350901, г. Краснодар, ул. им. Вавилова Н.И., д.3, тел. (861) 228-21-66 

ИНН 2311043787, ОГРН 1022301818461 

detsad106@kubannet.ru 

  

ПРИКАЗ 

01.10.2021                                                                                                  № 104-О 

г. Краснодар 

 

Об открытии платных дополнительных  

образовательных услуг 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 11.12.2019 № 5659 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №106», 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности 

Бойко Г.Н., старшего воспитателя. 

2. Открыть в период  с 01.10.2021 г.  платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности: 

2.1. по дополнительным общеразвивающим программам социально-

педагогической направленности: 

           - обучение по программе Ритмопластика «Непоседы» (5-6 лет)  

           - обучение по программе Ритмопластика «Непоседы» (6-7 лет)  

   - обучение по программе «По дороге к Азбуке» (5-6 лет) 

   - обучение по программе «По дороге к Азбуке» (6-7 лет) 

   - обучение по программе «Увлекательный Английский» (5-6 лет) 

   - обучение по программе «Увлекательный Английский» (6-7 лет) 

    2.2. иные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности: 

   - организация и проведение детских праздников с учетом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 2-7 лет. 

3. Назначить педагогов, оказывающих платные дополнительные 

образовательные  услуги, не относящиеся к основным видам деятельности: 

-инструктора по физической культуре  Новоселецкую А.С. - обучение 

по программе  «Ритмопластика «Непоседы» для детей 5-6 лет -6 групп по 10 

человек; для детей 6-7 лет  1 группа 10 человек. 

- воспитателя Улыбину Е.А.- обучение по программе  «По дороге к 

Азбуке» для детей 5-6 лет- 2 группы  по 10 человек,  для детей 6-7 лет 1 

группа 10 человек; 

- воспитателя Дьяченко Е.В.- обучение по программе «Увлекательный 

английский» для детей 6-7 лет- 2 группы по 10 человек;   

mailto:detsad106@kubannet.ru


- воспитателя Улыбину Е.А.- обучение по программе «Увлекательный 

английский» для детей 5-6 лет- 2 группы по  10 человек.   

- музыкального руководителя Богданову Ю.Г.- организация и 

проведение детских праздников с учетом пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 2-7 лет; 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

МО г.Краснодар 

«Детский сад №106»                                                                        О.И. Мусоэлян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


